
1

prosinec 2013

 Informace z jednání Rady Fondu dne 5. 12. 2013

5.prosince proběhlo poslední zasedání Rady Vinařského fon-
du v roce. Hlavním bodem programu bylo projednání rozpoč-
tu na rok 2014 a stěžejních komunikačních aktivit. Rada schvá-
lila rámcový rozpočet (finanční plán) v celkové výši 71 miliónů 
korun. Změnou je sloučení komunikace značek Vína z Moravy, 
vína z Čech, Svatomartinské a Růžové do jedné kapitoly (Vína 
z Moravy, vína z Čech funguje jako zastřešující „brand“ ). Plán 
bude ještě schvalovat Dozorčí rada.
Jednotlivé kapitoly rozpočtu s finančním rámcem:

• Marketingová podpora značky „Vína z Moravy, vína z Čech“ 
(vč. Svatomartinské a Růžové):  22,5 mil. Kč

• HORECA, výstavy v ČR, propagační akce:  1,5 mil. Kč
• Podpora exportu (vč. analýzy),  

zahraniční výstavy a soutěže:  3 mil. Kč
• Vinařská turistika:  2,7 mil. Kč
• Průzkumy trhu:  1 mil. Kč
• Retail – podpora prodeje tuzemských vín v řetězcích  

vč. průzkumu trhu:  12,5 mil. Kč
• Projekty dle vyhlášky Mze č. 97/2006 Sb., VOC  

a ostatní smlouvy:  18,5 mil. Kč
• „Víno na dotek“ aplikace pro mobilní telefony:  1 mil. Kč
• Servisní a informační činnost (Vinařský věstník,  

informace o trhu s vínem, skladování POS materiálů,  
provoz web VMVČ a další aktivity):  2,5 mil. Kč

• Provozní náklady:  5,8 mil. Kč

Rada dále schválila seznam zahraničních soutěží pro rok 2014, 
na kterých bude podpořena účast tuzemských vín dle osvěd-
čeného modelu: Fond uhradí 50% přihlašovacího poplatku 
za dva vzorky jednoho subjektu a dopravu na místo určení. 
Vše bude zajišťovat Národní vinařské centrum. Jedná se o tyto 
soutěže: Vinalies Internationales, Concours Mondial  Bruxelles, 
Mondial du Rosé, Muvina, Decanter,  Terra Vino, MUNDUSvi-
ni, AWC Vienna, Vinoforum, The San Francisco  International 
Wine Competition, Sélections mondiales des vins, Hong Kong 
International Wine & Spirit Competition.
První zasedání roku 2014 je naplánováno na 23.ledna.

Jak jste si mohli přečíst výše, Rada Vinařského fondu schválila 
seznam „podporovaných“ zahraničních soutěží vín. Organi-
začně bude tuto záležitost řešit jako každoročně Národní vi-
nařské centrum, které vždy rozešle mailingem přes vinazmo-
ravy.cz výzvu k účasti na té které soutěži (první bude v lednu 
pařížské Vinalies). Vinař nepodává žádnou žádost o podporu 
z Fondu, stačí reagovat na uvedený mail. NVC mu automatic-
ky sníží platbu o to, co hradí Fond. Počet přihlášených vzorků 
není omezen, podpora se však vztahuje pouze na dva vzorky 
(50  % přihlašovacího poplatku). Fond dále prostřednictvím 
NVC hradí i dopravu na místo soutěže a administraci s pořa-
datelem soutěže.  

 Zahraniční soutěže 2014



2

2

Žádostem jsme se již věnovali v minulém čísle, zde přinášíme rady a tipy jak k podání žádosti, tak k jejímu vyúčtování.

Pár poznámek pro žadatele o podporu 

1.   Pročtěte si pečlivě Podmínky pro poskytnutí podpory 
Vinařským fondem (najdete na webu v části Podpory), 
zvláště pak uznatelné náklady na jednotlivé typy žádos-
tí (viz listopadové číslo zpravodaje). Ve formuláři žádos-
ti nezapomeňte především na název projektu, celkové 
náklady (myšleno veškeré prostředky, nejen ty uznatel-
né), výši požadované podpory (přesnou částku, ne pro-
centa, vč. DPH – všechny částky uváděné Fondem jsou 
včetně DPH) a účel podpory (odkaz na příslušné písme-
no vyhlášky).

2.    Nečekejte až na konec termínu pro podávání žádostí, po-
dejte žádost již v  lednu. Bude-li neúplná, nic se neděje, 
máte týden na doplnění. U žádostí (myšleno především 
projekty, jejichž realizace proběhne koncem února či 
v březnu) podaných na poslední chvíli hrozí, že nebudou 
včas projednány (pošlete-li např. žádost 14. února a ter-
mín akce je 1. března).

3.    Plánujete-li více akcí v roce, doporučujeme podat žádosti 
již nyní – s dostatečným časovým předstihem budete vě-
dět, jak Rada rozhodla a projekt si můžete lépe finančně 
naplánovat.

4.    Nestačí poslat žádost jen mailem – čtěte pečlivě pokyny 
na našem webu.

5.    Nebude-li vám něco jasné, neváhejte a ptejte se: mai-
lem na vecera@vinarskyfond.cz nebo telefonicky na 
541 652 479 nebo 606 602 587.

Pár poznámek pro příjemce podpory – vyúčtování

1.   Důkladně si přečtěte text rozhodnutí podpory, ve kte-
rém máte uvedeno, co vše máte splnit (většinou se jedná 
o umístění log VF a VMVČ na propagačních materiálech 
a v místě realizace) a dále, které náklady jsou uznatelné 
– ty jsou zde přímo vyjmenovány (a vychází přímo z va-
šeho projektu).

2.   Ve formuláři vyúčtování uvádějte celkové náklady pro-
jektu (můžete zaokrouhlit), nejen ty, které se týkají sa-
motného vyúčtování.

3.   Nezapomeňte u dokladů, které nebyly hrazeny hotově, 
doložit jejich zaplacení výpisem z účtu.

4.   Podpora je vyplacena do 14 dnů ode dne kontroly vyúč-
tování, nikoliv jeho odeslání. Bohužel většina vyúčtování 
je neúplná, což velmi zdržuje celý proces.

5.    Není problém, je-li např. ve skutečnosti částka za určitou 
položku vyšší/nižší, než jste napsali v projektu. Nelze však 
akceptovat náklady, které nebyly ani v podaném projek-
tu uvedeny.

 Pár poznámek k žádostem o podporu 

Nezapomeňte…
31. prosince –  poslední termín pro platbu odvodů  

za vinice 2013

mailto:vecera@vinarskyfond.cz

